应付票据 347,672,117.35   347,672,117.35

应付账款 553,896,483.81   553,896,483.81

其他应付款 225,634,925.40   225,634,925.40

一年内到期的非流动负债 360,859,896.95   360,859,896.95

其他流动负债 334,986,515.15   334,986,515.15

长期借款   547,866,146.40 701,168,146.40  226,263,472.26  1,475,297,765.06

合计 2,683,048,601.16 547,866,146.40  701,168,146.40 226,263,472.26 4,158,346,366.22

接上表：

项目
2023 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 565,924,605.84   565,924,605.84

应付票据 409,053,233.62   409,053,233.62

应付账款 516,567,204.12   516,567,204.12

其他应付款 252,986,008.93   252,986,008.93

一年内到期的非流动负债 487,573,622.23   487,573,622.23

其他流动负债 305,627,936.70   305,627,936.70

长期借款   324,930,918.00 308,500,000.00 542,749,072.06 1,176,179,990.06

合计 2,537,732,611.44 324,930,918.00 308,500,000.00 542,749,072.06 3,713,912,601.50

4.市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

市场风险主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本公司面临的市场利率变动的风险主要与本公司银行借款等带息债务有关。浮动利率的

金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率

风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例，并通过定期

审阅与监察维持适当的固定和浮动利率工具组合。

下表为利率风险的敏感性分析，反映在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的

变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项目
本期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% 8,750,156.51  8,642,901.25

人民币 -0.50% -8,750,156.51  -8,642,901.25

接上表：

项目
上期

基准点增加/（减少） 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 0.50% 6,658,617.11 6,610,194.41

人民币 -0.50% -6,658,617.11 -6,610,194.41

（2）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位

币的外币结算时）及其于境外子公司的净投资有关。本公司面临交易性的汇率风险。此类风

险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元、欧元、港币、

澳元、日元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

项目
本期

[美元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5.00% 55,170,796.85 55,148,830.48

人民币对美元升值 -5.00% -55,170,796.85 -55,148,830.48

人民币对欧元贬值 5.00% 2,058,416.78 2,058,013.04

人民币对欧元升值 -5.00% -2,058,416.78 -2,058,013.04

人民币对澳元贬值 5.00% 64,616.48 64,616.48

人民币对澳元升值 -5.00% -64,616.48 -64,616.48

人民币对日元贬值 5.00% 15.45 15.45

人民币对日元升值 -5.00% -15.45 -15.45

接上表：

项目
上期

[美元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 5.00% 28,372,040.36  28,334,648.38

人民币对美元升值 -5.00% -28,372,040.36  -28,334,648.38

人民币对欧元贬值 5.00% 1,749,115.63  1,749,115.63

人民币对欧元升值 -5.00% -1,749,115.63  -1,749,115.63

人民币对港币贬值 5.00% -3,189.92  -3,189.92

人民币对港币升值 -5.00% 3,189.92  3,189.92

人民币对澳元贬值 5.00% 42,972.39  42,972.39

人民币对澳元升值 -5.00% -42,972.39  -42,972.39

人民币对日元贬值 5.00% 1,266,464.34  1,266,464.34

人民币对日元升值 -5.00% -1,266,464.34  -1,266,464.34

本公司不存在境内外会计准则下会计数据差异。

（3）权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的

变化而降低的风险。

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 不适用

（2） 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

单位：元

项目
与被套期项目以及套

期工具相关账面价值

已确认的被套期项目

账面价值中所包含的

被套期项目累计公允

价值套期调整

套期有效性和套期无

效部分来源

套期会计对公司的财

务报表相关影响

套期风险类型

套期类别

其他说明

（3） 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

适用 □不适用

项目 未应用套期会计的原因 对财务报表的影响

外汇远期合约

公司开展与日常经营联系密切的外汇

衍生品交易，并严格控制风险，考虑

外汇衍生品交易期限短、套期会计相

关财务信息处理成本与效益等情况，

本期暂未使用。

外汇远期合约按照《企业会计准则第

22 号--金融工具确认和计量》进行会

计处理和列报。

其他说明

3、金融资产

（1） 转移方式分类

□适用 不适用

（2） 因转移而终止确认的金融资产

□适用 不适用

（3） 继续涉入的资产转移金融资产